令和５年８月１７日

報道関係 各位

                       名古屋市立大学 医学研究推進課

                       （担当）中井・籾山（電話）853‐8077

                       名古屋市子ども青少年局子ども福祉課

                        （担当）守屋 （電話）972‐3021

                           健康福祉局障害企画課

                教育委員会事務局子ども応援室、指導室、教育センター

（名古屋教育医療記者会・名古屋市政記者クラブと同時発表）

市立大学寄附講座（こころの発達医学）・こころの発達診療研究センター

開設記念シンポジウム

名古屋市からの寄附に基づき、令和５年８月１日に市立大学に寄附講座（こころの発達医

学）が設置されるとともに、こころの発達診療研究センターが開設されました。

この開設記念といたしまして、下記のとおり記念シンポジウムを開催しますので、ご案内

いたします。

記

１ タイトル

「名古屋市と協働する発達障害児者への支援」

２ 内容

発達障害児者への支援に関し、名古屋市における現状・課題を踏まえながら、切れ目のな

い支援の実現を目指して、今後、名古屋市と市立大学が連携して行っていく取組みに関する

講演・シンポジウム

３ 開催日時

    令和５年９月１６日（土）午後１時３０分～４時１５分

４ 開催場所

    名古屋市立大学 桜山キャンパス さくら講堂

５ 主催・共催

   主催：名古屋市立大学

   共催：名古屋市、名古屋市教育委員会

６ 対象者

    どなたでも（先着 200名）  ※事前申込制

７ 申込方法

    「名古屋市電子申請サービス」よりお申込みください

A4サイズ：1ページ、チラシあり

土

参加
無料

先着200名

名古屋市立大学 桜山キャンパス さくら講堂

「ライフステージ全般を通じた発達障害児者への支援」

名古屋市立大学大学院 医学研究科 寄附講座教授

兼 こころの発達診療研究センター長 山田 敦朗

13:30〜16:15
令和5年9月16日

第１部

第２部

「発達障害のある乳幼児の早期親子支援の重要性」
名古屋市立大学大学院 医学研究科 寄附講座教授 永井 幸代

名古屋市子ども青少年局児童福祉センター 所長 谷合 弘子 氏

名古屋市教育委員会事務局子ども応援室 主任総合援助職 阪口 裕樹 氏

名古屋市障害者雇用支援センター 副所長 榊原 康夫 氏

「切れ目のない支援の実現に向けて
－名古屋市の現状と課題から－」

基
調
講
演

シ
ン
ポ
ジ
ウ
ム

＜シンポジスト＞

申込方法

こころの発達医学寄附講座・こころの発達診療研究センター
開設記念シンポジウム

名古屋市立大学

インターネットよりお申込みください。

検索名古屋市電子申請サービス

日時

場所
（地下鉄桜通線 桜山駅3番出口、市バス「市立大学病院」下車）

＜コーディネーター＞ 山田 敦朗、永井 幸代

申込期限：9月5日（火）まで

※事前申込制

URL：https://ttzk.graffer.jp/city-nagoya/smart-apply/apply-procedure-alias/kokoro

QRコード

	【確定版】プレスリリース案（こころの発達シンポジウム）_R050815
	案内チラシ（こころの発達・シンポジウム）_0814
	スライド 1